MINT
Die Prozessoptimierer
Gesteuerte Akku
EC-Schrauber
Seite 1
w
w
w

Die QXN-Serie von Ingersoll Rand bietet einen günstigen Einstieg in die Welt der gesteuerten und überwachten
Schraubsysteme. Die QXN-Serie bietet einen Parameter, der mit bis zu 8 Stufen programmiert werden kann.
Drehmoment- und Drehwinkelsteuerung sind kombinierbar. Daten werden im Werkzeug gespeichert und können
über USB ausgelesen werden. Die Schrauber der QXN-Serie besitzen kein Display, um die Einstiegskosten zu redu-
zieren.
* Sechskantaufnahme
1 Gewichts- und Längenangaben ohne Akku. Akku separat erhältlich.
Technische Daten QXN-Serie
Technische Daten (Änderungen vorbehalten)
QXN2PT04PQ4         0.8–4              1.500               0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXN2PT04PS4          0.8–4              1.500               0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXN2PT04PS6          0.8–4              1.500               0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXN2PT08PQ4         1.6–8              1.150               0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXN2PT08PS4          1.6–8              1.150               0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXN2PT08PS6          1.6–8              1.150               0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXN2PT12PQ4        2.4–12              750                0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXN2PT12PS4         2.4–12              750                0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXN2PT12PS6         2.4–12              750                0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXN2PT18PQ4        3.6–18              500                0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXN2PT18PS6         3.6–18              500                0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
Akkuschrauber (Pistolenform) der QXN-Serie
Modell
Akku-Winkelschrauber der QXN-Serie
QXN2AT05PQ4        1.0–5.0             1213              1.14                 552                  9.2                 20V                1/4*               Per USB-Kabel
QXN2AT10PS6          2.0–10              936               1.18                 525                 12.5                20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXN2AT15PS6          3.0–15              600               1.18                 525                 12.5                20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXN2AT18PQ4         3.6–18              500               1.27                 542                  13                 20V                1/4*               Per USB-Kabel
QXN2AT18PS6          3.6–18              500               1.27                 542                  13                 20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXN2AT27PS6          5.4–27              330               1.68                 552                  17                 20V                 3/8               Per USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXN-Serie mit höherem Drehmoment
QXN5AT20PS06        4.0–20             1045               2.04               577.7               13.1                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXN5AT30PS06        6.0–30              775                2.18               581.8               17.2                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXN5AT30PS08        6.0–30              775                2.18               581.8               17.2                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXN5AT35PS06        7.0–35              640                2.18               581.8               17.2                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXN5AT35PS08        7.0–35              640                2.18               581.8               17.2                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXN5AT40PS08        8.0–40              545                2.27               586.1               21.6                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXN5AT80PS08       12.0–80             375                2.27               586.1               21.6                40V                 1/2                Per USB-Kabel
KommunikationDreh-
moment
N.m
Drehzahl

Die QXC-Serie von Ingersoll Rand bietet preisgünstige gesteuerte und überwachte Schrauber, die bis zu 8 Schraub -
programme verarbeiten können. Diese Schraubparameter können zudem noch mit bis zu 8 Stufen programmiert wer-
den. Drehmoment- und Drehwinkelsteuerung sind kombinierbar. Daten werden im Werkzeug gespeichert und kön-
nen über USB ausgelesen werden. Die Schrauber der QXC-Serie besitzen ein Display, das Endwerte anzeigt und eine
direkte Parametrierung zulässt. Die Auswahl der 8 Schraubprogramme erfolgt über das Display.
* Sechskantaufnahme
1 Gewichts- und Längenangaben ohne Akku. Akku separat erhältlich.
Technische Daten QXC-Serie
Technische Daten (Änderungen vorbehalten)
QXC2PT04PQ4         0.8–4              1.500               0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXC2PT04PS4          0.8–4              1.500               0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXC2PT04PS6          0.8–4              1.500               0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXC2PT08PQ4         1.6–8              1.150               0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXC2PT08PS4          1.6–8              1.150               0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXC2PT08PS6          1.6–8              1.150               0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXC2PT12PQ4        2.4–12              750                0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXC2PT12PS4         2.4–12              750                0.91               208.3          20.3–26.0            20V                 1/4              Per USB-Kabel
QXC2PT12PS6         2.4–12              750                0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
QXC2PT18PQ4        3.6–18              500                0.91               215.4          20.3–26.0            20V                1/4*             Per USB-Kabel
QXC2PT18PS6         3.6–18              500                0.91               212.0          20.3–26.0            20V                 3/8              Per USB-Kabel
Akkuschrauber (Pistolenform) der QXC-Serie
Modell
Akku-Winkelschrauber der QXC-Serie
QXC2AT05PQ4         1.0–5.0             1213              1.14                 552                  9.2                 20V                1/4*               Per USB-Kabel
QXC2AT10PS6          2.0–10              936               1.18                 525                 12.5                20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXC2AT15PS6          3.0–15              600               1.18                 525                 12.5                20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXC2AT18PQ4         3.6–18              500               1.27                 542                  13                 20V                1/4*               Per USB-Kabel
QXC2AT18PS6          3.6–18              500               1.27                 542                  13                 20V                 3/8               Per USB-Kabel
QXC2AT27PS6          5.4–27              330               1.68                 552                  17                 20V                 3/8               Per USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXC-Serie mit höherem Drehmoment
QXC5AT20PS06         4.0–20             1045               2.04               577.7               13.1                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXC5AT30PS06         6.0–30              775                2.18               581.8               17.2                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXC5AT30PS08         6.0–30              775                2.18               581.8               17.2                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXC5AT35PS06         7.0–35              640                2.18               581.8               17.2                40V                 3/8                Per USB-Kabel
QXC5AT35PS08         7.0–35              640                2.18               581.8               17.2                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXC5AT40PS08         8.0–40              545                2.27               586.1               21.6                40V                 1/2                Per USB-Kabel
QXC5AT80PS08        12.0–80             375                2.27               586.1               21.6                40V                 1/2                Per USB-Kabel
KommunikationDreh-
moment
N.m
Drehzahl

Seite 10
w
w
w
.m
in
t.e
u
Kabellose
EC-Schraub systeme - QX Multiplier Serie
1 Gewichts- und Längenangaben ohne Akku. Akku separat erhältlich.
QXX2PT500NPS12
QXX2PT2000NPS16
QXX2PT1000NPS12
Technische Daten (Änderungen vorbehalten)
QXC2PT200NPS12                            40-200               45                  3.8                 373                 20V                 3/4              Per USB-Kabel
QXC2PT500NPS12                           100-500              18                  3.8                 373                 20V                 3/4              Per USB-Kabel
QXC2PT1000NPS12                        200-1000              9                   6.5                 419                 20V                 3/4              Per USB-Kabel
QXC2PT1350NPS16                       270-1350              7                   6.5                 419                 20V                   1                Per USB-Kabel
QXC2PT2000NPS16                        400-2000               5                    6.8                  452                 20V                   1                Per USB-Kabel
QXX2PT200NPS12                            40-200               45                  3.8                 373                 20V                 3/4          Mit Wireless-Option
QXX2PT500NPS12                           100-500              18                  3.8                 373                 20V                 3/4          Mit Wireless-Option
QXX2PT1000NPS12                        200-1000              9                   6.5                 419                 20V                 3/4          Mit Wireless-Option
QXX2PT1350NPS16                        270-1350              7                   6.5                 419                 20V                   1           Mit Wireless-Option